Pe un an 10 cocoane
Pe juni. an 5 coroana

Pentru R o m U m * fi
străinătate:

Pe un an 14 franci
Pe jam. w 7 fraitei.

Telefon neutru orii»
şi comitat fit. 26$

Protocol
despre şedinţele Sinodului eparhial din
dieceza gr.-or. română a Aradului, ţinute

?n sesiunea ordinară a anuhri 1915.

Şedinţa III.
Ţinută la 30 martie (12 aprilie) 1915 la orele

3 di. m.
Preşedinte: P. S. Sa Domnul Episcop diece

zan loan I. Papp; Motan Dr. PompUitc CioMk.
Nr. 17. Se ceteşte protocolul şedinţei a

II. şi
se verifică.
Nr. 18. Prezidiul prezintă raportul dele-

gaţiunîi congresuale despre activitatea sa şi
despre stadiul proceselor pentru mănăstirii.

Acest protocol s'a cetit şi verificat în şe
dinţa comisiunei sinodale de autenticare ţinută
la 6/19 aprilie 1915 la ora 5 după amiazi.

i3oan cT. <t&app m. p .
episcop, preşedinte.

Sava Raicu m. p . Petru lonaşiu m. p .
V. Beleş m. p. Dr. C. Iancu m. p.

George Popoviciu m. p . Dr. Romul Veliciu m. p .
Petra Truţia m. p .

Plângerea şi tânguirea fiilor lui Israil.
— Poem biblic în 3 tablouri. —